
 

 

 

 

 

 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, 
příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 

za školní rok 2021/2022 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

2 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

3 

 

Obsah 
 

 str. 

Základní údaje o škole  4 

Školská rada 5 

Přehled oborů vzdělávání ve školním roce 2020/2021 6 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 7 

Přijímací řízení  8 

Výsledky přijímacího řízení pro školní rok 2021/2022 8 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 9 

Údaje o výsledcích vzdělávání  10 

Výchovná opatření 11 

Správní řízení 12 

Výsledky maturitních zkoušek za školní rok 2020/2021 13 

Výsledky absolutorií 13 

Prevence sociálně patologických jevů 13 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 17 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 17 

Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 18 

Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 18 

Základní údaje o hospodaření školy 19 

Zhodnocení školního roku 21 

  

 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě má v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas subjektů údajů 

se zveřejněním jmen ve výroční zprávě o činnosti školy za školní rok 2021/2022. Ochrana osobních 

údajů je zajištěna v souladu s ustanovením čl. 13 a následujících Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

4 

 

Základní údaje o škole (za školní rok 2021/2022) 

 
Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace 

Českobratrská 958/40 

Moravská Ostrava 

702 00 Ostrava 

 

IČO: 00602078 

DIČ: CZ00602078 

IZO: 000602078 

REDIZO: 600017524 

 

telefon: 596 112 007, 596 112 028 

e-mail: info@jko.cz 

www: www.jko.cz 

 

Zřizovatel: Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava 

 

 

Organizační struktura: 

 

ředitelka: Mgr. Soňa Javůrková 

  

asistentka ředitelky: Jana Ryšánková 

  

tajemník, technické a organizační  

zabezpečení provozu: 

Jakub Labor 

  

zástupce statutárního orgánu,  

1. zástupkyně ředitelky pro studijní 

záležitosti: 

 

Mgr. Veronika Frýdlová  

  

2. zástupkyně ředitelky pro studijní 

záležitosti: 

 

Mgr. Kateřina Važíková  

 

 

vedoucí právně-ekonomického úseku, 

zástupkyně ředitelky: 

Mgr. Romana Kahánková 

 

  

ekonomický úsek: Ing. Jana Bednaříková, ekonomka 

 

personalistika: Ing. Petra Bordovská  

 

mzdy, spisovna: Ladislava Solková  

 

studijní oddělení: Hana Trnková, studijní referentka 

Marcela Lisíková, studijní referentka 

 

výchovný poradce: 

 

Mgr. Jana Mládenková 

 

knihovna: Mgr. Kateřina Kudlová 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

5 

 

 

 

 

Vedoucí jednotlivých oddělení: 

 

 

oddělení bicích nástrojů: Jiří Smrčka 

oddělení dechových nástrojů: MgA. Martina Molinger, Ph.D. 

oddělení klávesových nástrojů: MgA. Hana Kundrátová 

oddělení strunných nástrojů: Mgr. Irena Vítková 

pěvecké oddělení: Mgr. Mária Adamíková 

taneční oddělení: Mgr. art. Miroslava Mechelová 

hudebně dramatické oddělení: Mgr. Václav Klemens 

oddělení hudební teorie, skladby a dirigování:   Mgr. Stanislav Falcník 

oddělení všeobecně vzdělávacích předmětů: Mgr. Tomáš Kubec 

oddělení povinného klavíru a hudebního 

doprovodu: 

Mgr. Roman Rucký  

 

 

 

 

Školská rada 

 
Radou Moravskoslezského kraje byli jmenováni: 

 

PhDr. Jaroslava Wenigerová, předsedkyně 

Radomíra Vlčková 

 

Za pedagogické pracovníky byli zvoleni: 

 

Bc. Věra Vojtková 

Mgr. Tomáš Kubec 

 

Za zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků byly zvoleni: 

 

Denisa Michalopulu 

Jiří Kantor 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

6 

 

 

 

 

 

Přehled oborů vzdělávání ve školním roce 2021/2022 

 
Denní i kombinovaná forma vzdělávání:  

   Obor vzdělání 82-45-P/01 Zpěv  

   Obor vzdělání 82-44-P/01 Hudba - obory činnosti:  

• skladba 

• dirigování 

• hra na klavír 

• hra na varhany 

• hra na housle, violu, violoncello, kontrabas a harfu 

• hra na příčnou flétnu, hoboj, klarinet, saxofon, fagot, trubku, lesní roh, trombon, tubu 

• hra na akordeon, kytaru, cimbál, bicí nástroje a zobcovou flétnu.  

 

Denní forma vzdělávání:  

   Obor vzdělání 82-46-P/01 Tanec 

   Obor vzdělání 82-46-P/02 Současný tanec 

   Obor vzdělání 82-47-P/01 Hudebně dramatické umění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

7 

 

 

 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
K 30. 6. 2022 tvořilo pedagogický sbor 179 pedagogů a 1 asistentka pedagoga.  

Patří mezi ně jak začínající učitelé, tak učitelé s dlouholetou pedagogickou praxí. Všichni 

zaměstnanci, tzn. jak pedagogičtí, tak i nepedagogičtí zaměstnanci, splňují potřebnou kvalifikaci.  

   

 

oddělení   počet pedagogů 

bicí nástroje      5 

dechové nástroje   21 

dramatické    24 

teorie skladby a dirigování  15 

klávesové nástroje     8 

pěvecké    19 

povinný klavír  a hudební doprovod 22 

strunné  nástroje   11 

strunné nástroje – kytarová sekce   5 

taneční      32 

všeobecně vzdělávací předměty 17 

asistentka pedagoga     1 

 

Výchovným a studijním problémům žáků a studentů se věnuje výchovná poradkyně. Ve škole 

je zřízena funkce koordinátora ŠVP, ICT koordinátora a působí zde jedna metodička prevence 

sociálně patologických jevů. Vyučovací praxe studentů 6. ročníku probíhá v základních uměleckých 

školách a je vedena pedagogy ZUŠ. 

 

 

Vedle své pedagogické činnosti působí někteří pedagogové odborných uměleckých předmětů 

také jako členové uměleckých souborů divadel a orchestrů, jako např. Janáčkovy filharmonie 

Ostrava, Národního divadla moravskoslezského, Komorní scény Aréna, Divadla P. Bezruče, 

Moravského divadla Olomouc, Těšínského divadla, Studia G, Divadla Mír apod. Zároveň někteří 

členové pedagogického sboru vykazují svou vlastní uměleckou činnost, např. jako sólisté či členové 

souborů nebo jako umělci na volné noze. 

 

 

O chod školy se stará 11 technickohospodářských zaměstnanců a 10 zaměstnanců v dělnických 

profesích. Konkrétně v ekonomice a správě školy pracuje 5 zaměstnanců, na studijním oddělení jsou 

k dispozici pro studenty i pedagogy 2 studijní referentky a ve školní knihovně 1 knihovnice. 

Vzhledem ke svému zaměření a uměleckým aktivitám, jež souvisí s charakterem vzdělávání, 

je ve škole zaměstnán 1 mistr zvuku v nahrávacím studiu, uměleckotechnické zabezpečení školy 

řídí 1 tajemník. O údržbu a ladění klávesových nástrojů, kterých je více než 100, se stará 1 ladič. 

V dělnických profesích máme zaměstnáno 6 uklízeček, 2 údržbáře a 2 vrátné. 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

8 

 

 

 

 

Přijímací řízení 

 
Ke studiu do prvního ročníku šestiletého vzdělávacího programu konzervatoře se přijímají uchazeči, 

kteří splnili povinnou školní docházku nebo úspěšně ukončili základní vzdělávání před splněním 

povinné školní docházky. Do prvního ročníku osmiletého vzdělávacího programu konzervatoře 

se přijímají uchazeči, kteří úspěšně ukončili pátý ročník základní školy a kteří při přijímacím řízení 

splnili podmínky pro přijetí prokázáním vhodných schopností, vědomostí, zájmů a zdravotní 

způsobilosti. 

Přijímací řízení ke vzdělávání v konzervatoři se koná formou talentové zkoušky. Vzdělání 

v konzervatoři se zpravidla ukončuje absolutoriem v konzervatoři. Dokladem je vysvědčení 

o absolutoriu v konzervatoři a diplom absolventa konzervatoře. Označení absolventa, které se uvádí 

za jménem, je „diplomovaný specialista“, zkráceně „DiS“. Žáci mohou ukončit vzdělávání také 

maturitní zkouškou, nejdříve však po čtvrtém ročníku, v oboru tanec po osmém ročníku. Vysvědčení 

o maturitní zkoušce a vysvědčení o absolutoriu v konzervatoři jsou opatřena doložkou o získání 

příslušného stupně vzdělání. 

 

 

 

Výsledky přijímacího řízení pro školní rok 2021/2022 

 

 
Název oboru Počet 

přihlášených 

Počet 

přijatých 

do 1. ročníku 

Odvolání Výsledek odvolacího řízení 

    vráceno 

k novému 

projednání 

zamítnuto přijato 

na odvolání 

(autoremedura) 

zpětvzetí 

odvolání 

        
Hudebně 

dramatické umění 96 9 9 0 9 0 0 
Hudba 

52 31 2 0 2 0 0 
Zpěv 

31 13 3 0 3 0 0 
Tanec 

8 8 0 0 0 0 0 
Současný tanec 

27 11 3 0 3 0 0 
Celkem 

214 72 17 0 17 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

9 

 

 

 

 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 
Podle školních vzdělávacích programů se všechny obory vzdělání, které škola nabízí, vzdělávají 

od 1. 9. 2012. 

 

Tyto školní vzdělávací programy prošly revizemi v roce 2020 a 2021. Důvodem úprav byly jak revize 

rámcových vzdělávacích programů (například v oblastech ICT vzdělávání, obsahu výuky českého 

jazyka a literatury), tak návrhy na změnu časové dotace a obsahu osnov odborných předmětů, 

které vzešly ze zkušeností a požadavků pedagogů těchto předmětů (například posílení časové dotace 

výuky hlavního oboru, snížení časové dotace předmětu komorní hra, zařazení předmětu počítačové 

technologie v hudbě do nižšího ročníku apod.) 

 

I školní rok 2021/2022 byl ovlivněn covidovou pandemií. Sice již skončilo období dlouhodobé 

distanční výuky, ale vysoká nemocnost žáků a pedagogů a časté karantény ovlivňovaly a narušovaly 

vzdělávací proces. Část výuky tudíž opět probíhala distančně. 

 

Hlavním cílem vzdělávacího programu je příprava žáků na vlastní uměleckou a umělecko-

pedagogickou činnost. Výuka je zaměřena především na aktivní účast žáků v praktických odborných 

předmětech. Časté absence žáků tedy negativním způsobem ovlivňovaly vzdělávání. 

 

Na druhou stranu vzhledem k charakteru organizace výuky – převažuje skupinová a individuální 

výuka – pedagogové byli schopni vhodně přizpůsobit stanovené cíle k aktuálním potřebám 

jednotlivých žáků. 

 

Každý pedagog ve svých tematických plánech rovněž zohlednil návaznost probíraného učiva 

na předchozí období distanční výuky. 

 

I přes různá covidová opatření a restrikce se nám podařilo realizovat uměleckou sezónu, kterou tvoří 

vlastní koncerty, pěvecká vystoupení, divadelní a taneční představení. Toto jsou projekty, které vedou 

k rozvoji klíčových kompetencí žáků a jsou nedílnou součástí vzdělávacího procesu. Bez nich 

je téměř nemožné naplňovat cíle školního vzdělávacího programu. 

 

Navázali jsme opět spolupráci se sociálními partnery, kteří nám pomáhají naplňovat stanovené úkoly 

ve vzdělávání. Žáci prezenčně docházeli na ZUŠ, kde si plnili svou vyučovací praxi, bylo obnoveno 

hostování žáků v divadlech a orchestrech. 

 

Přehled těchto aktivit je zachycen v tabulce Spolupráce školy se sociálními partnery. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

10 

 

 

 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných 

zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií 

 
 

Výsledky vzdělávání 1. – 4. ročník tanec – základní škola 

 
Ročník Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Z toho 

neklasifikováno 

Opravnou 

zkoušku konalo 

1. 9 7 2 0 0 0 

2. 9 4 5 0 0 0 

3. 10 5 5 0 0 0 

4. 10 4 6 0 0 0 
Celkem 38 20 18 0 0 0 

 

 

 

 

Výsledky vzdělávání 1. – 6. ročník – hudba, zpěv, hudebně dramatické umění, současný tanec 

+ 5. – 8. ročník tanec – střední škola 

 
Ročník Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Z toho 

neklasifikováno 

Opravnou 

zkoušku konalo 

1. 63 30 29 4 3 1 

2. 60 24 32 4 3 1 

3. 56 13 42 1 0 1 

4. 66 16 48 2 1 1 

5. 29 11 17 1 1 0 

6. 33 7 22 4 2 0 
Celkem 307 101 190 16 10 4 

 

Škola celkem 345 121 208 16 10 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

11 

 

 

 

 

Výchovná opatření 

 

 
Výchovná opatření 1. – 4. ročník tanec – základní škola 

 
Ročník Pochvala 

ročníkového 

učitele 

Pochvala 

vedoucího 

oddělení 

 

Pochvala 

ředitelky 

Důtka 

ročníkového 

učitele 

Důtka 

ředitelky 

2. stupeň 

z chování 

3. stupeň 

z chování 

Podmíněné 

vyloučení 

Nepodmíněné 

vyloučení 

1. 8 0 5 2 0 0 0 0 0 

2. 9 0 1 0 0 0 0 0 0 

3. 6 0 4 0 0 0 0 0 0 

4. 7 0 3 0 0 0 0 0 0 
Celkem 30 0 13 2 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

Výchovná opatření 1. – 6. ročník – hudba, zpěv, hudebně dramatické umění, současný tanec  

+ 5. – 8. ročník tanec – střední škola 

 
Ročník Pochvala 

roč. učitele 

Pochvala 

vedoucího 

oddělení 

 

Pochvala 

ředitelky 

Důtka 

roč. učitele 

Důtka 

ředitelky 

2. stupeň 

z chování 

3. stupeň 

z chování 

Podmíněné 

vyloučení 

Nepodmíněné 

vyloučení 

1. 18 0 2 0 0 0 0 0 0 

2. 13 2 2 3 1 0 0 1 0 

3. 6 11 11 10 0 1 0 2 0 

4. 5 3 3 6 5 0 1 1 0 

5. 3 2 2 6 5 0 0 1 0 

6. 5 1 1 2 1 0 0 1 0 
Celkem 50 19 21 27 12 1 1 6 0 

  
Škola 

celkem 
80 19 34 29 12 1 1 6 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

12 

 

 

 

Správní řízení 

 

 
Rozhodnutí ředitelky Celkový 

počet 

Počet 

odvolání 

 Výsledek odvolacího řízení 

   autoremedura vráceno 

k novému 

projednání 

zamítnuto zpětvzetí 

odvolání 

Přerušení vzdělávání 

9 0 0 0 0 0 
Podmíněné vyloučení 

6 0 0 0 0 0 
Nepodmíněné vyloučení 

0 0 0 0 0 0 
Přijímací řízení 

214 17 0 0 17 0 
 

      
Přeřazení do vyššího 

ročníku 0 0 0 0 0 0 
Přestup žáka z jiné střední 

školy 3 0 0 0 0 0 
Přijetí do vyššího ročníku 

12 0 0 0 0 0 
Uznání dosaženého 

vzdělání 23 0 0 0 0 0 
Změna oboru vzdělávání 

1 0 0 0 0 0 
Opakování ročníku po 

splnění povinné školní 

docházky 10 0 0 0 0 0 
Povolení IVP podle ust. § 

18 školského zákona 0 0 0 0 0 0 
Celkem 

278 17 0 0 17 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

13 

 

Výsledky maturitních zkoušek 

 
Výsledky maturitních zkoušek jsou uvedeny ve dvou tabulkách Výsledky maturitních zkoušek ve 

společné části a Výsledky maturitních zkoušek v profilové části. 
 

 

 

 

Výsledky absolutorií 
 

Výsledky  jsou uvedeny v tabulce Výsledky absolutoria. 

 

 
 

Prevence sociálně patologických jevů 

Poskytování poradenských služeb  

Školské poradenské pracoviště (dále jen ŠPP) poskytuje poradenské a konzultační služby žákům, 

jejich zákonným zástupcům a pedagogickým pracovníkům školy. 

Činnost ŠPP je legislativně řízena vyhláškou č. 197/2016 Sb., o poskytování poradenských služeb 

ve školách a školských poradenských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů. 

Aktivity ŠPP na naší škole zajišťuje výchovný poradce, školní metodik prevence a školní psycholog 

(pouze v 1. pololetí školního roku). 

Ve škole jsou zajišťovány poradenské služby v rozsahu odpovídajícím počtu a vzdělávacím potřebám 

žáků. 

 

Poradenské služby jsou zaměřené na tyto oblasti: 

a) poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 

b) sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření, 

c) prevenci školní neúspěšnosti, 

d) kariérové poradenství spojující vzdělávací, informační a poradenskou podporu k vhodné volbě 

vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění, 

e) podporu vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí a s odlišnými 

životními podmínkami, 

f) podporu vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných, 

g) průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi a vytváření 

příznivého sociálního klimatu pro přijímání kulturních a jiných odlišností ve škole a školském 

zařízení, 

h) včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů, 

i) předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany a diskriminace, 

j) průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů uskutečňovaných školou, 

k) metodickou podporu učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických postupů 

ve vzdělávací činnosti školy, 

l) spolupráci a komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci,                                   

m) spolupráci školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými zařízeními. 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

14 

 

 

Prevence rizikového chování 

Minimální program primární prevence rizikového chování je zaměřen na tyto oblasti: zdravý životní 

styl, zvyšování sociálních kompetencí, posilování komunikativních dovedností, odstraňování 

nedostatků v psychické regulaci chování, předcházení užívání návykových látek. Prevence 

je zařazena do výuky v rámci předmětů (základy společenských věd, přírodopis, chemie, zeměpis), 

program je dále podporován exkurzemi a besedami s odborníky. Škola spolupracuje s vybranými 

organizacemi (Policie ČR, PPP Ostrava, Anabell, centrum E-bezpečí při Palackého univerzitě 

v Olomouci, Elio a další) a v rámci pětileté školní preventivní strategie průběžně analyzuje 

a vyhodnocuje efektivitu primární prevence ve škole.  

Jsme zapojeni do projektu Podpora aktivit v oblasti prevence rizikových projevů chování u dětí a 

mládeže na školní rok 2021/2022  (Moravskoslezský kraj). V rámci této aktivity realizujeme 

adaptační kurzy, besedy s odborníky, preventivní programy a workshopy. 

 

Přehled akcí: 

ŽÁCI   

název akce pořadatel počet proškolených 

Strava, výkon, regenerace Mgr. Štěpánka Vontrobová, 

Ondřej Lošák 

70 

Závislostní chování Elio 50 

Poruchy příjmu potravy Anabell 50 

Adaptační kurz Vanaivan Kopřivnice 65 

Rizika sociálních sítí E-bezpečí 40 

Složení stravy, tvorba 

jídelníčku 

Vítkovická nemocnice 20 

Patronace našich nejmladších 

žáků 

JKO (ŠMP a VP) 20 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

15 

 

 

PEDAGOGOVÉ   

název akce pořadatel počet proškolených 

Řešení krizových situací ve 

škole (kazuistiky) 

Elio 5 

Poruchy příjmu potravy Anabell 1 

Rizika virtuální komunikace E-bezpečí 1 

Rizikové chování ve škole 

(legislativní nástroje) 

Mgr. Michaela Veselá 1 

Co je dobré vědět o 

úzkostných stavech 

doc. PhDr.Lucia Lacková 

Ph.D. 

30 

Jak reagovat na krizové 

situace ve škole 

Mgr. Karel Opravil 19 

 

 

Přehled žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v rámci školy ve školním roce 2021/2022 

žáci v systému žáků se specifickými vzdělávacími potřebami - celkově  26 

žáci zařazeni do systému žáků se SVP s přiřazeným 1. stupněm podpůrných 

opatření na základě doporučení ŠPZ  

3 

žáci zařazeni do systému žáků se SVP s přiřazeným 1. stupněm podpůrných 

opatření na základě rozhodnutí školy  

10 

žáci zařazeni do systému žáků se SVP jako žáci nadaní na základě doporučení ŠPZ 1 

žáci zařazeni do systému žáků se SVP s přiřazeným 2. stupněm podpůrných 

opatření  

12 

žáci zařazeni do systému žáků se SVP s přiřazeným 3. stupněm podpůrných 

opatření  

1 

žáci zařazeni do systému žáků se SVP s přiřazeným 4. stupněm podpůrných 

opatření  

0 

žáci zařazeni do systému žáků se SVP s přiřazeným 5. stupněm podpůrných 

opatření 

0 

Počet žáků s přiznaným uzpůsobením podmínek během maturitní zkoušky 4 

https://www.lucialackova.cz/kdo-jsem/
https://www.lucialackova.cz/kdo-jsem/


JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

16 

 

Podpora vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě je škola, ve které se všechny třídy skládají z nadaných žáků a tuto 

situaci reflektují školní vzdělávací programy pro všechny obory, které škola nabízí.  Mezi nadané 

žáky patří žáci s mimořádnými uměleckými a pohybovými schopnostmi, ale i žáci, kteří prokazují 

vysokou úroveň v určitých oblastech vzdělávání. 

Vedení školy a pedagogičtí pracovníci vytvářejí optimální podmínky pro rozvoj nadání, schopností 

a potenciálu žáků. 

Výuka nadaných žáků je založena na úpravě obsahu vzdělávání, na úpravě vyučovacího procesu 

a prostředí. Tyto úpravy vycházejí ze speciálních edukačních potřeb žáků a jsou uplatňovány 

při individuální i skupinové výuce. Učební látka je rozšiřována a prohlubována dle individuálních 

potřeb jednotlivých žáků. Stěžejní důraz je kladen na podněty, které zvyšují úroveň myšlení žáků, 

rozšiřují jejich talent a motivují je k lepším výkonům. Žáci jsou zapojováni do specifických úkolů 

a projektů, účastní se odborných seminářů a workshopů, připravují se a účastní se celostátních 

i mezinárodních soutěží, navštěvují volitelné a nepovinné vyučovací předměty. Při vzdělávání těchto 

žáků škola spolupracuje s odbornými pracovišti (PPP, SPC a dalšími institucemi). 

 

Podpora vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí 

a s odlišnými životními podmínkami 

V závěru školního roku nastoupili na Janáčkovu konzervatoř žáci s odlišným mateřským jazykem 

(OMJ) a s nedostatečnou znalostí vyučovacího jazyka. Tato situace si vyžádala úpravy v metodách 

a organizaci práce pedagogických pracovníků. 

Škola posilovala a motivovala postoje žáků s OMJ ke školní práci, posilovala vazby mezi spolužáky 

a vytvářela bezpečný prostor pro úspěšné začlenění žáků do vzdělávacího procesu. Pro podporu žáků 

s OMJ škola využila podpůrná opatření 1. stupně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

17 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických 

pracovníků 
 

 

Část vzdělávacích aktivit jsme realizovali v rámci projektu Šablony JKO 2020. Tento náš projekt 

končil v prosinci 2021. 

Tyto semináře byly zaměřeny na nové metody ve výuce se zacílením na problematiku ICT, 

na inkluzivní vzdělávání a na osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů. 

Další výběr seminářů vycházel z individuálních potřeb pedagogů i nepedagogických zaměstnanců 

a jednalo se o odborně zaměřené vzdělávací akce (ekonomická a legislativní oblast, novinky ve výuce 

ICT, metodika výuky anglického jazyka, metodika výuky klavírní hry, metodika výuky klasického 

tance atd.).   

 

Nepedagogové z řad THP vybírají semináře dle obsahu své pracovní náplně, a to minimálně jednou 

za rok. V posledním roce to byla školení zejména v on-line formě. Pravidelně se seminářů účastní 

mzdová účetní, která využívá zejména ty, které nabízí poskytovatel mzdového programu VEMA.  

 

 

Někteří pedagogové rovněž absolvují studium k rozšíření odborné kvalifikace: 

 

JAMU Brno Doktorandské studium, interpretace a teorie interpretace 

Ostravská univerzita 

Magisterské studium, hra na klavír a produkce v kulturních a 

kreativních odvětvích 

Ostravská univerzita Doktorandské studium, interpretace a teorie interpretace 

Ostravská univerzita Magisterské studium, hra na saxofon 

Hudební akademie K. 

Szymanowského v Katovicích Magisterské studium, hra na saxofon 

JAMU Brno Magisterské studium, kompozice filmové a scénické hudby 

AMU Praha Magisterské studium, dirigování 

Katolická univerzita v 

Ružomberku Bakalářské studium, učitelství hudby a církevní hudby 

Karlova univerzita Rozšiřující studium pro pedagogy, ruský jazyk 

KVIC Ostrava Studium pedagogiky 

 

 

 

 

Podrobné informace jsou uvedeny v tabulce Profesní rozvoj zaměstnanců. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

18 

 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě vedle svého hlavního poslání, kterým je vzdělávání, je již mnoho 

let pořadatelem koncertů, divadelních a tanečních představení, které každoročně prezentuje 

pro veřejnost v rámci své umělecké sezóny. Ta se už stala nedílnou součástí kulturní nabídky nejen 

v Ostravě, ale i v celém Moravskoslezském kraji. Je rovněž organizátorem mezinárodní interpretační 

soutěže Pro Bohemia Ostrava, o kterou je velký zájem ze strany mladých interpretů nejen z ČR, 

ale hlavně z Polska, Slovenska a dalších států Evropy. 

 

Podrobné informace a přehled aktivit a prezentace školy na veřejnosti naleznete v tabulce Aktivity 

školy a žáků v rámci výuky, Aktivity školy a žáků nad rámec výuky a Úspěchy žáků v soutěžích. 

 

 

 

 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2021/2022 neproběhla přímo ve škole žádná inspekční činnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

19 

 

Základní údaje o hospodaření školy 
 

Náklady, výnosy a výsledek hospodaření 
JKO hospodařila v roce 2021 s kladným hospodářským výsledkem za celou organizaci. Zisk 

v doplňkové činnosti pokryl ztrátu v hlavní činnosti. 

I přes nepříznivou situaci v realizaci doplňkové činnosti v prvním pololetí roku 2021, způsobené 

vládními opatřeními, byl celkový objem doplňkové činnosti natolik velký, aby se nám podařilo dokrýt 

ztrátu v hlavní činnosti. Bylo to hlavně zásluhou jednorázové akce dlouhodobého pronájmu, 

realizované v srpnu 2021, jejíž výnos byl cca 250 tis. Kč.   

Kladný hospodářský výsledek byl převeden do rezervního fondu a počítáme s ním jako s rezervou 

na dokrytí případných ztrát v dalších letech. 

 

 Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Hlavní činnost 110.538.537,43 Kč 110.845.090,02 Kč -306.552,59 Kč 

Doplňková činnost 985.188,13 Kč 595.869,27 Kč 389.318,86 Kč 

Celkem 111.523.725,56 Kč 111.440.959,29 Kč 82.766,27 Kč 

 

Celkové výnosy a s nimi související náklady jsou složeny z několika základních oblastí, 

které jsou podrobněji rozebrány v následujících tabulkách: 

- Výnosy ze státního rozpočtu (MŠMT) 

- Výnosy od zřizovatele 

- Ostatní výnosy v hlavní činnosti  

 

Převážná většina výnosů a s nimi souvisejících nákladů jsou přímé náklady na vzdělávání – 

viz tabulka Dotace MŠMT. Jsou to mzdové náklady a zákonné odvody pedagogických 

a nepedagogických zaměstnanců, příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb a prostředky 

na tzv. ostatní neinvestiční výdaje (z prostředků jsou hrazeny náklady na pracovní neschopnost 

zaměstnanců).  

 

 

Čerpání účelových dotací 
 

Výnosy v hlavní činnosti – státní rozpočet 

 

Ze státního rozpočtu byly naší organizaci poskytnuty prostředky v následujícím členění: 

 

Dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy: 

ÚZ 33353 Přímé náklady celkem  101.532.775 Kč 

 prostředky na platy   73.749.631 Kč 

 ostatní osobní náklady  565.392 Kč 

 zákonné odvody 25.113.275 Kč 

 FKSP 1.474.991 Kč 

 přímé ostatní neinvestiční výdaje 629.486 Kč 

 

Prostředky poskytnuté MŠMT jsou poskytnuty na § 3126 – konzervatoře. 

 

JKO vznikla vratka prostředků na platy ÚZ 33353 ve výši 142,- Kč z důvodu nevyčerpání prostředků, 

které byly určeny na doučování. Vratka byla odvedena na účet zřizovatele v období 1/2022. 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

20 

 

Mzdové prostředky byly čerpány v souladu se závaznými ukazateli dle členění podle účelových 

znaků. 

 

 

Výnosy v hlavní činnosti – rozpočet zřizovatele 

 

Z rozpočtu zřizovatele byly naší organizaci poskytnuty prostředky v následujícím členění: 

ÚZ 1 Provozní náklady 3.860.000 Kč 

ÚZ 205 Krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku  

3.603.000 Kč 

ÚZ 333 Rozšíření primární specifické prevence na JKO o nové 

prvky 

54.200 Kč 

 Příspěvky a dotace od zřizovatele celkem 7.517.200 Kč 

 

V roce 2021 byly čerpány prostředky ÚZ 333 (§35.41) na projekt Rozšíření primární specifické 

prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými závislostmi, které byly JKO poskytnuty 

závazným ukazatelem ve výši 70 tis. Kč v roce 2020, s časovou použitelností do 31. 8. 2021. 

Z tohoto příspěvku bylo v roce 2021 čerpáno 52.405,- Kč. 

 

V roce 2021 byly JKO poskytnuty prostředky ve výši 54.200,- Kč na pokračování tohoto projektu. 

Časová použitelnost prostředků je do 31. 8. 2022. V r. 2021 bylo čerpáno 31.940,- Kč.  

 

V roce 2021 byly čerpán prostředky ÚZ 203 (§33.12) Novoroční koncerty s časovou použitelností do 

31. 3. 2022 ve výši 2.381,- Kč. Tento příspěvek byl JKO poskytnut již v roce 2020 a z důvodu 

nemožnosti realizace Novoročních koncertů v roce 2020 a 2021 byla použitelnost prodloužena do 

roku 2022. 

 

Projekty neinvestiční 

ÚZ 33063 Šablony pro SŠ a VOŠ 532.657 Kč 

 

Příspěvek byl JKO přidělen již v roce 2020 s použitelností do 31. 12. 2021. V roce 2021 bylo čerpáno 

532.657,- Kč převážně na mzdové prostředky na školního psychologa a vzdělávání pedagogických 

zaměstnanců.  

 

 

Ostatní výnosy v hlavní činnosti 

 
Finanční prostředky poskytované zřizovatelem na provoz JKO pokryjí pouze základní náklady, 

které jsou spojeny především s výdaji na energie, částečně na nákup učebních pomůcek, služby-

stravování žáků, ostrahu objektu, revize a odborné prohlídky, správu serveru, internetové připojení, 

odvoz odpadu, nákup materiálu-pro provoz a úklid školy a údržbu a opravy budovy. Ostatní náklady 

je nutné financovat z doplňkové činnosti a jiných zdrojů v hlavní činnosti. 

 

Pro zajištění všech činností spojených s běžným chodem školy je tak nutno zapojit ostatní zdroje: 

– čerpání fondů (mimo dary) – 528,78 tis. Kč 

– tržby mimo doplňkovou činnost – 38,02 tis. Kč 

– dary jiných subjektů – 29,13 tis. Kč 

– úroky z bankovních účtů – 82,25 tis. Kč 

– ostatní výnosy z činnosti – 242,36 tis. Kč 

– ostatní transfery-odpisy z investičních transferů – 2,98 tis. Kč 

https://www.ucetniportal.cz/wiki/html?item=15100


JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

21 

 

 

Zhodnocení školního roku 
 

 

Pravidelná výuka ve školním roce 2021/2022 začala pomalu odkrývat škody, které distanční výuka 

v covidové době způsobila. Ztratila se schopnost každodenní a soustavné práce. Do přípravy 

se vkradly návyky, které se velmi těžko odbourávaly. Pedagogové ze sebe vydali to nejlepší, 

aby své studenty a studentky dostali do kondice. I tak se nepodařilo ještě vše napravit. O tom svědčí 

i celkové výsledky maturitních a absolventských zkoušek či větší počet studentů, 

kterým se nepodařilo ukončit svůj studijní rok v řádném termínu. Studenti klasického tance poprvé 

absolvovali na neveřejném koncertě z důvodu zranění i nižší technické úrovně. 

Na druhé straně řada dětí pracovala poctivě a byla na sebe velmi přísná, což přineslo své vavříny 

v podobě předních ocenění v mezinárodních interpretačních soutěžích. Studentka 3. ročníku hry 

na flétnu dokonce úspěšně prošla velmi těžkým přijímacím řízením do hudební akademie Mozarteum 

v Salzburgu. 

Absolventské koncerty v oboru hudba a zpěv již probíhaly za přítomnosti publika. Studenti hudebně 

dramatického oboru se se dvěma inscenacemi zúčastnili prvního ročníku Festivalu hereckých 

konzervatoří v Praze a svými výkony a úrovní Pražany nečekaně překvapili. 

Většina aktivit se vrátila na „předcovidovou“ úroveň jak v počtu, tak v uměleckém a technickém 

zvládnutí. 

Na jaře škola přijala několik dětí, které prchly, často i bez svých rodičů, z Ukrajiny, která byla 

napadena Ruskem. Pedagogové také poskytovali bezplatné konzultace i dalším ukrajinským 

nadaným dětem, které se teprve o studium chtěly ucházet. 

Troufám si věřit, že další školní rok již nepřinese tolik špatných zpráv a opatření a že se budeme moci 

soustředit na svou pedagogickou a uměleckou práci. 

 

Mgr. Soňa Javůrková 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

22 

 

Zprávu zpracovaly: 

 

Mgr. Veronika Frýdlová, zástupkyně ředitelky 

Mgr. Kateřina Važíková, zástupkyně ředitelky 

Ing. Jana Bednaříková, ekonomka  

Ing. Petra Bordovská, personalistka 

Marcela Lisíková, studijní referentka 

Hana Trnková, studijní referentka 

Jana Ryšánková, asistentka ředitelky 

 

 

 

 

Zprávu předkládá: 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Soňa Javůrková, ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

Tuto výroční zprávu schválila Školská rada Janáčkovy konzervatoře v Ostravě na svém zasedání  

12. 10. 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

za ŠR: PhDr. Jaroslava Wenigerová, předsedkyně 

 

 

 

 

 

 



 

 

600017524 IČO 00602078

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace

0   Konzervatoř

Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební období Tabulku ke společné části MZ vyplňujte dle zprávy pro školu, kterou jste obdrželi od CERMATu týkající se společné části MZ. Popisy buněk (vycházející ze zprávy pro školu z CERMATu) se mohou změnit v závislosti na změně vyhlášky č. 177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou.

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

P
o

č
e
t
 p

ř
ih

lá
š
e

n
ý

c
h

z
a
 J

A
R

O

P
o

č
e
t
 k

o
n

a
jí

c
íc

h

 z
a
 J

A
R

O

H
r
u

b
á
 n

e
ú

s
p

ě
š
n

o
s
t
 v

 

%

P
o

č
e
t
 ú

s
p

ě
š

n
ě

 

k
o

n
a
jí
c
í
c
h

 

H
r
u

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t
 v

 %
 

Č
is

t
á

 ú
s
p

ě
š

n
o

s
t
 v

 %
 

P
r
ů

m
ě
r
n

ý
 
%

 s
k
ó

r

z
a
 J

A
R

O

(
v

 %
)
 

P
o

č
e
t
 p

ř
ih

lá
š
e

n
ý

c
h

z
a
 J

A
R

O

P
o

č
e
t
 k

o
n

a
jí

c
íc

h

 z
a
 J

A
R

O

H
r
u

b
á
 n

e
ú

s
p

ě
š
n

o
s
t
 v

 

%

P
o

č
e
t
 ú

s
p

ě
š

n
ě

 

k
o

n
a
jí
c
í
c
h

 

H
r
u

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t
 v

 %
 

Č
is

t
á

 ú
s
p

ě
š

n
o

s
t
 v

 %
 

P
r
ů

m
ě
r
n

ý
 
%

 s
k
ó

r

z
a
 J

A
R

O

(
v

 %
)

P
o

č
e
t
 p

ř
ih

lá
š
e

n
ý

c
h

z
a
 J

A
R

O

P
o

č
e
t
 k

o
n

a
jí

c
íc

h

 z
a
 J

A
R

O

H
r
u

b
á
 n

e
ú

s
p

ě
š
n

o
s
t
 v

 

%
 

P
o

č
e
t
 ú

s
p

ě
š

n
ě

 

k
o

n
a
jí
c
í
c
h

 

H
r
u

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t
 v

 %
 

Č
is

t
á

 ú
s
p

ě
š

n
o

s
t
 v

 %
 

P
r
ů

m
ě
r
n

ý
 
%

 s
k
ó

r

z
a
 J

A
R

O

(
v

 %
)

Poznámka

59 56 94,9 40 67,8 71,4 55 54 55 100,0 101,9 0 0 0 ########## ########## 55 54 55 100,0 101,9

82 Umění a užité umění 8245M01 Zpěv SUM SOŠ umělecké 20 19 95,0 12 60,0 63,2
19 18 5,3 18 94,7 100,0 63,0 0   19 18 10,5 17 89,5 94,5 73,5

třídu tvoří žáci dvou oborů: zpěv a hudba, 

převažují žáci oboru zpěv

82 Umění a užité umění 8244M01 Hudba SUM SOŠ umělecké 16 15 93,8 14 87,5 93,3 13 13 0,0 13 100,0 100,0 73,7 0   13 13 0,0 13 100,0 100,0 87,3

82 Umění a užité umění 8247M01 Hudebně dramatické umění SUM SOŠ umělecké 9 9 100,0 5 55,6 55,6 9 9 22,2 7 77,8 77,8 55,1 0   9 9 11,1 8 88,9 88,9 70,1

82 Umění a užité umění 8246M02 Současný tanec SUM SOŠ umělecké 7 7 100,0 6 85,7 85,7 7 7 14,3 6 85,7 85,7 56,9 0   7 7 0,0 7 100,0 100,0 68,7

82 Umění a užité umění 8246M01 Tanec SUM SOŠ umělecké 7 6 85,7 3 42,9 50,1 7 7 57,1 3 42,9 42,9 47,7 0   7 7 0,0 7 100,0 100,0 77,1

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

H
r
u

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t

(
u

s
p

ě
li

)
 

v
 %

Č
is

t
á
 ú

s
p

ě
š

n
o

s
t
 

v
 %

Český jazyk a literatura Matematika Anglický jazyk

 P
o

č
e
t
 k

o
n

a
li

z
a
 J

A
R

O

K
o

n
a
li

 (
v
 %

)

P
o

č
e
t
 u

s
p

ě
li

 z
a
 J

A
R

O

Škola celkem

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu 
P

o
č
e
t
 p

ř
ih

lá
š
e

n
ý

c
h

 

p
r
v
o

m
a
t
u

r
a
n

t
ů

 z
a
 J

A
R

O
 

v
e
 s

p
o

le
č
n

é
 č

á
s
t
i
 M

Z

 

 

  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

24 

 

600017524 IČO 00602078

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace

0   Konzervatoř

Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Skupina oborů Obor vzdělání

Skupiny školooborů 

dle CERMATu Předmět

Typ

zkoušky

Forma

zkoušky

Počet přihlášených 

prvomaturantů za 

JaP 

Počet konali

po JaP

Počet uspěli

 po JaP
Hodnocení zkoušky (známka)

Oveření 

celkového počtu 

známek k počtu 

konajících

Nahrazující zkouška z cizího jazyka u profilové části MZ

1 2 3 4 5
Průměrný prospěch

za JaP
284 Anglický jazyk Německý jazyk Ruský jazyk

Francouzský 

jazyk

284 109 73 61 38 3 2,1 Poznámka

82 Umění a užité umění 8245M01 Zpěv SUM SOŠ umělecké Hlavní obor povinná praktická zkouška 15 14 14 93,3 100,0 6 6 2 1,7

82 Umění a užité umění 8245M01 Zpěv SUM SOŠ umělecké Dějiny hudby povinná ústní zkouška před zkušební komisí 15 14 12 80,0 85,7 4 4 4 2 3,3

82 Umění a užité umění 8245M01 Zpěv SUM SOŠ umělecké Hudební teorie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 15 14 14 93,3 100,0 2 4 6 2 2,6

82 Umění a užité umění 8245M01 Zpěv SUM SOŠ umělecké Český jazyk a literatura povinná kombinace dvou nebo více forem 14 13 13 92,9 100,0 2 4 5 2 2,5

82 Umění a užité umění 8245M01 Zpěv SUM SOŠ umělecké Anglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem 14 13 13 92,9 100,0 7 3 3 1,9

82 Umění a užité umění 8244M01 Hudba SUM SOŠ umělecké Hlavní obor povinná praktická zkouška 24 21 21 87,5 100,0 17 2 2 1,3

82 Umění a užité umění 8244M01 Hudba SUM SOŠ umělecké Dějiny hudby povinná ústní zkouška před zkušební komisí 24 21 20 83,3 95,2 10 5 2 3 1 2,0

82 Umění a užité umění 8244M01 Hudba SUM SOŠ umělecké Hudební teorie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 24 21 21 87,5 100,0 12 6 3 2,0

82 Umění a užité umění 8244M01 Hudba SUM SOŠ umělecké Český jazyk a literatura povinná kombinace dvou nebo více forem 20 19 19 95,0 100,0 10 5 3 1 1,7

82 Umění a užité umění 8244M01 Hudba SUM SOŠ umělecké Anglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem 20 19 19 95,0 100,0 8 8 1 2 1,8

82 Umění a užité umění 8247M01 Hudebně dramatické umění SUM SOŠ umělecké Hlavní obor povinná praktická zkouška 9 9 9 100,0 100,0 8 1 1,2

82 Umění a užité umění 8247M01 Hudebně dramatické umění SUM SOŠ umělecké Dějiny divadla povinná ústní zkouška před zkušební komisí 9 9 9 100,0 100,0 2 1 2 4 2,9

82 Umění a užité umění 8247M01 Hudebně dramatické umění SUM SOŠ umělecké Teorie divadla a rozbor dramatupovinná ústní zkouška před zkušební komisí 9 9 9 100,0 100,0 2 3 2 2 2,4

82 Umění a užité umění 8247M01 Hudebně dramatické umění SUM SOŠ umělecké Český jazyk a literatura povinná kombinace dvou nebo více forem 9 9 9 100,0 100,0 4 2 2 1 2,0

82 Umění a užité umění 8247M01 Hudebně dramatické umění SUM SOŠ umělecké Anglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem 9 9 9 100,0 100,0 5 1 1 2 2,0

82 Umění a užité umění 8246M02 Současný tanec SUM SOŠ umělecké Hlavní obor povinná praktická zkouška 7 7 7 100,0 100,0 3 1 2 1 2,1

82 Umění a užité umění 8246M02 Současný tanec SUM SOŠ umělecké Koncertní a scénická praxepovinná praktická zkouška 7 7 7 100,0 100,0 1 3 2 1 2,4

82 Umění a užité umění 8246M02 Současný tanec SUM SOŠ umělecké Dějiny tance a baletu povinná ústní zkouška před zkušební komisí 7 7 7 100,0 100,0 3 1 2 1 2,1

82 Umění a užité umění 8246M02 Současný tanec SUM SOŠ umělecké Český jazyk a literatura povinná kombinace dvou nebo více forem 7 7 7 100,0 100,0 1 5 1 2,0

82 Umění a užité umění 8246M02 Současný tanec SUM SOŠ umělecké Anglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem 7 7 7 100,0 100,0 1 3 2 1 2,4

82 Umění a užité umění 8246M01 Tanec SUM SOŠ umělecké Hlavní obor povinná praktická zkouška 7 7 7 100,0 100,0 3 3 1 2,7

82 Umění a užité umění 8246M01 Tanec SUM SOŠ umělecké Koncertní a scénická praxepovinná praktická zkouška 7 7 7 100,0 100,0 4 2 1 2,6

82 Umění a užité umění 8246M01 Tanec SUM SOŠ umělecké Dějiny tance a baletu povinná ústní zkouška před zkušební komisí 7 7 7 100,0 100,0 3 3 1 2,3

82 Umění a užité umění 8246M01 Tanec SUM SOŠ umělecké Český jazyk a literatura povinná kombinace dvou nebo více forem 7 7 7 100,0 100,0 4 2 1 2,6

82 Umění a užité umění 8246M01 Tanec SUM SOŠ umělecké Anglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem 7 7 7 100,0 100,0 2 1 3 1 2,4

   

   

   

Hrubá úspěšnost

(uspěli) 

v %

Čistá úspěšnost 

v %

Škola celkem

 

  



 

 

600017524 IČO 00602078

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace

0   Konzervatoř

Výsledky absolutoria na VOŠ a Konzervatoři

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

ŘÁDNÝ TERMÍN – červen / leden* 2022

Skupina oborů Obor vzdělání Forma studia

počet studentů ve 

skupině

(dle zahajovacích 

výkazů)

fluktuace studentů 

během školního 

roku

(odchody, opakování, 

přestupy...)

počet studentů, 

kteří měli konat 

absolutorium

prospělo s vyzn. prospělo neprospělo
absolutorium

nekonalo

82 Umění a užité umění 8244P01 Hudba Denní 20 0 20 7 7 4 2

82 Umění a užité umění 8244P01 Hudba Kombinovaná 6 0 6 1 2 1 2

82 Umění a užité umění 8245P01 Zpěv Denní 5 -2 3 2 0 1

82 Umění a užité umění 8245P01 Zpěv Kombinovaná 0 0 0 0 0 0 0

82 Umění a užité umění 8246P01 Tanec Denní 7 0 7 0 3 0 4

82 Umění a užité umění 8246P02 Současný tanec Denní 1 -1 0 0 0 0 0

82 Umění a užité umění 8247P01 Hudebně dramatické umění Denní 6 -2 4 4 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

45 -5 40 12 14 5 9

* v případě vzdělávacího programu v délce studia 3,5 nebo 4,5 roku

 NÁHRADNÍ** A OPRAVNÝ*** TERMÍN 2022

Skupina oborů Obor vzdělání Forma studia
počet studentů v 

NT
počet studentů v OT prospělo s vyzn. prospělo neprospělo

Absolutorium 

nekonalo v NT ani 

OT  z počtu 

studentů, kteří měli 

konat

Poznámka

82 Umění a užité umění 8244P01 Hudba Denní 0 0 0 0 0 0

Opravné termíny absolutoria jsou v 

konzervaotři konány v říjnu 2022 (19. 

a 20.10.2022). Do 30.9.2022 tak nikdo 

v konzervatoři absolutorium v 

opravném termínu nekonal. Náhradní 

termíny k 30.9.2022 nebyly 

stanoveny.

82 Umění a užité umění 8244P01 Hudba Kombinovaná 0 0 0 0 0 0

82 Umění a užité umění 8245P01 Zpěv Denní 0 0 0 0 0 0

82 Umění a užité umění 8245P01 Zpěv Kombinovaná 0 0 0 0 0 0

82 Umění a užité umění 8246P01 Tanec Denní 0 0 0 0 0 0

82 Umění a užité umění 8246P02 Současný tanec Denní 0 0 0 0 0 0

82 Umění a užité umění 8247P01 Hudebně dramatické umění Denní 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0

** náhradní termín stanovuje ředitel školy tak, aby bylo možné konat náhradní zkoušku do 4 měsíců od konání řádného termínu

*** opravný termín stanovuje zkušební komise tak, aby bylo možné konat opravnou zkoušku do 6 měsíců od konání řádného termínu

CELKOVÉ VÝSLEDKY k 30. 9. 2022

Skupina oborů Obor vzdělání Forma studia

počet studentů ve 

skupině

(dle zahajovacích 

výkazů)

fluktuace žáků 

během školního 

roku (odchody, 

opakování, 

přestupy)

počet studentů, 

kteří měli konat 

absolutorium

Celkem prospělo 

s vyznamenáním 
Celkem prospělo

Celkem 

neprospělo

Absolutorium nekonalo z těch, kteří 

měli konat

82 Umění a užité umění 8244P01 Hudba Denní 20 0 20 7 7 0 0

82 Umění a užité umění 8244P01 Hudba Kombinovaná 6 0 6 1 2 0 0

82 Umění a užité umění 8245P01 Zpěv Denní 5 -2 3 0 2 0 0

82 Umění a užité umění 8245P01 Zpěv Kombinovaná 0 0 0 0 0 0 0

82 Umění a užité umění 8246P01 Tanec Denní 7 0 7 0 3 0 0

82 Umění a užité umění 8246P02 Současný tanec Denní 1 -1 0 0 0 0 0

82 Umění a užité umění 8247P01 Hudebně dramatické umění Denní 6 -2 4 4 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45 -5 40 12 14 0 0

68,9% 11,1% 57,8% 0,0% 0,0%

65,0% 30,0% 35,0% 0,0% 0,0%

Celkem

Celkem

Celkem

procentuální vyjádření (počty ve skupinách)

procentuální vyjádření (počty u absolutoria)

 

  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

26 

 

600017524 IČO 00602078

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace

  Konzervatoř

Aktivity školy a žáků nad rámec výuky 

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 328 35

Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti
Časový rozsah 

aktivity 

Dopad na druh 

školy

Počet zúčastněných žáků 

nebo studentů
Poznámka

Kulturní akce Adventní koncert Ludgeřovice 1 stejní půldenní Konzervatoř 23

Kulturní akce
Vystoupení na zámku Raduň - fragmenty baletu 

Giselle
1 stejní půldenní Konzervatoř 12

Kulturní akce Nadaní žáci v MSK II. 1 stejní půldenní Konzervatoř 1

Kulturní akce Vernisáž Galerie Chagall 1 stejní půldenní Konzervatoř 1

Kulturní akce Koncert hornistů JKO a ZUŠ Rychvald 1 stejní půldenní Konzervatoř 2

Kulturní akce Vystoupení pro Červený kříž 2 stejní půldenní Konzervatoř 12

Kulturní akce Gala konzervatoří - Dance Life 2021 Brno 1 stejní půldenní Konzervatoř 6

Kulturní akce Učitelský koncert ZUŠ Pardubice Polabiny 1 stejní půldenní Konzervatoř 1

Kulturní akce Vánoční koncert 2 stejní půldenní Konzervatoř 80

Kulturní akce Novoroční koncert 2 stejní půldenní Konzervatoř 33

Kulturní akce Benefiční koncert pro Ukrajinu 1 stejní půldenní Konzervatoř 99

Kulturní akce
Anti-Gone 2021 (představení studentů hudebně 

dramatického oddělení)
3 stejní půldenní Konzervatoř 11

Kulturní akce Peřiny (operní pohádka) 2 různí půldenní Konzervatoř 7

Kulturní akce Louskáček (baletní představení) 4 stejní půldenní Konzervatoř 60

Kulturní akce Contemporary dance 2 stejní půldenní Konzervatoř 17

Kulturní akce
Koncert vítězů mezinárodní soutěže Pro Bohemia 

Ostrava 2022
1 stejní půldenní Konzervatoř 1

Kulturní akce Koncert nejen pro lékaře a zdravotníky 1 stejní půldenní Konzervatoř 1

vystupoval 

pedagog školy a 

host

Kulturní akce

Velmi křehké stavy - repríza maturitního představení 

studentů hudebně dramatického oddělenív rámci 

festivalu Dream Factory

1 stejní půldenní Konzervatoř 9

Kulturní akce Vystoupení ke Dni učitelů 1 stejní půldenní Konzervatoř 2

Kulturní akce
Vystoupení u příležitosti 77 let od konce Ostravsko-

opavské operace (MSK)
1 stejní půldenní Konzervatoř 2

Kulturní akce
Účast studentů 2.C na festivalu PLÁCEK - prezentace 

herecké práce 2. C - dialogy pod názvem "Já a ty"
1 stejní půldenní Konzervatoř 9

Kulturní akce Vystoupení na akci Policista roku 2021 1 stejní půldenní Konzervatoř 3

Kulturní akce Akordeonová přehlídka Moravskoslezského kraje 1 stejní půldenní Konzervatoř 1

Kulturní akce Cesta po varhanních skvostech 2 stejní jednodenní Konzervatoř 4

Kulturní akce
Akordeonová přehlídka okresních ZUŠ v Českém 

Těšíně
1 stejní jednodenní Konzervatoř 1

Kulturní akce
Koncert v rámci Jarní hudební cyklus v katedrále  

Olomouc
1 stejní jednodenní Konzervatoř 2

Kulturní akce Galakoncert Mezinárodní den tance Hranice 1 stejní jednodenní Konzervatoř 27

Kulturní akce
Vystoupení studentů v Sádrovém ježkovi v rámci 

Mezinárodního hudebního festivalu Leoše Janáčka
4 různí půldenní Konzervatoř 37

Kulturní akce
Vystoupení na Galakoncertě tanečního oddělení ZUŠ 

Ostrava - Zábřeh 
1 stejní půldenní Konzervatoř 19

Kulturní akce Koncertní vystoupení studentů na akci Výstava růží 1 stejní půldenní Konzervatoř 6

Kulturní akce
Představení na festivalu hereckých konzervatoří 

"KonFest" - Velmi křehké stavy
1 stejní vícedenní Konzervatoř 17

Kulturní akce
Představení na festivalu hereckých konzervatoří 

"KonFest" -Z deníku adepta herectví
1 stejní vícedenní Konzervatoř 9

 

 

 

  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

27 

 

600017524 IČO 00602078

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace

  Konzervatoř

Aktivity školy a žáků v rámci výuky 

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 328 35

Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti
Časový rozsah 

aktivity 

Dopad na druh 

školy

Počet zúčastněných žáků 

nebo studentů
Poznámka

Kulturní akce
Bicí nejsou jenom bubny - koncert studentů 

bicího oddělení
1 stejní půldenní Konzervatoř 14

Kulturní akce
Smyčce a struny - koncert studentů strunného 

oddělení
1 stejní půldenní Konzervatoř 15

Kulturní akce
Varhanní koncert - koncert studentů varhanního 

oddělení
1 stejní půldenní Konzervatoř 7

Kulturní akce Koncert vítězů interní pěvecké soutěže 1 stejní půldenní Konzervatoř 23

Kulturní akce
Dechberoucí koncert - koncert studentů 

dechového oddělení
1 stejní půldenní Konzervatoř 23

Kulturní akce
Koncert vítězů interní pěvecké soutěže v 

neoperním zpěvu
1 stejní půldenní Konzervatoř 8

Kulturní akce Koncert studentů klavírního oddělení 1 stejní půldenní Konzervatoř 12

Kulturní akce Pěvecký koncert studentů neoperního zpěvu 1 stejní půldenní Konzervatoř 12

Kulturní akce Koncert studentů z Konzervatoře Brno 1 stejní půldenní Konzervatoř 5
studenti 

Konzervatoře Brno

Kulturní akce Autorský koncert studentů skladby 1 stejní půldenní Konzervatoř 75

Kulturní akce Koncert studentů klavírního oddělení v Praze 1 stejní jednodenní Konzervatoř 5

Kulturní akce Koncert studentů Konzervatoře J. Deyla 1 stejní půldenní Konzervatoř 6

studenti 

Konzervatoři J. 

Deyla

Kulturní akce Maturitní koncert studentů klavírního oddělení 1 stejní půldenní Konzervatoř 3

Kulturní akce
Pěvecký koncert studentů hudebně 

dramatického oddělení
1 stejní půldenní Konzervatoř 11

Kulturní akce Koncert studentů tanečního oddělení 3 různí půldenní Konzervatoř 152

Kulturní akce Maturitní koncert studenů kytarového oddělení 1 stejní půldenní Konzervatoř 3

Kulturní akce
Koncert studentů klavírního odd. Pražské 

konzervatoře
1 stejní půldenní Konzervatoř 7

studenti Pražské 

konzervatoře

Kulturní akce Koncert studentů klavírního oddělení v Brně 1 stejní jednodenní Konzervatoř 3

Kulturní akce Interní koncertní přehlídka klavírního oddělení 2 stejní půldenní Konzervatoř 11

Kulturní akce Bez hranice - koncert oddělení zobcových fléten 1 stejní jednodenní Konzervatoř 10

Kulturní akce
Dýchám měchem - koncert  studentů 

akordeonového oddělení
1 stejní půldenní Konzervatoř 6

Kulturní akce
Maturitní představení  studentů hudební 

dramatického oddělení
1 stejní půldenní Konzervatoř 9

Kulturní akce
Absolventská zkouška studentů tanečního 

oddělení
1 stejní půldenní Konzervatoř 6

Kulturní akce
Absolventské představení studentů hudebně 

dramatického oddělení
1 stejní půldenní Konzervatoř 4

Kulturní akce
Představení 3. ročníku hudební dramatického 

oddělení
1 stejní půldenní Konzervatoř 9

Kulturní akce Absolventský koncert z hlavního oboru 13 různí půldenní Konzervatoř 39

Beseda s odborníkem z oboru Workshop současného tance 4 stejní půldenní Konzervatoř 63

Beseda s odborníkem z oboru Workshop klasického tance 1 stejní půldenní Konzervatoř 54

Beseda s odborníkem z oboru Taneční workshop acropartnering 1 stejní půldenní Konzervatoř 80

Beseda s odborníkem z oboru Taneční workshop  kontaktní improvizace 1 stejní půldenní Konzervatoř 33

Beseda s odborníkem z oboru Taneční workshop Kylián 2 stejní půldenní Konzervatoř 26

Prevence Seminář o fokální dystonii 1 stejní půldenní Konzervatoř 70

Prevence Beseda na téma Strava, výkon, regenerace 1 stejní půldenní Konzervatoř 70

Prevence Workshop Psychohygiena pro herce 1 stejní půldenní Konzervatoř 10

Prevence

Workshop zaměřený na stravu osob se 

zvýšenou fyzickou zátěží pro studenty 

tanečního oddělení

1 stejní půldenní Konzervatoř 20

Prevence
Beseda s lektory společnosti Elio nad 

problematikou závislostí
1 stejní půldenní Konzervatoř 50

Prevence

Beseda s lektory z projektu E-bezpečí  

(kyberšikana, kybergooming a problematika 

sociálních sítí)

4 různí půldenní Konzervatoř 40

Prevence
Beseda s odborníky na téma problematiku 

poruch příjmu potravy
1 stejní půldenní Konzervatoř 50



 

 

600017524 IČO 00602078

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace

  Konzervatoř

Úspěchy žáků v soutěžích
Tabulku je doporučeno vyplňovat průběžně během celého školního roku (pozn. zejména údaje o počtech účastníků soutěží jsou zpětně špatně dohledatelné).

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 328

Počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku

Celkový součet žáků i studentů (SŠ, konzervatoře a VOŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 328

Název soutěže Druh soutěže
Forma 

soutěže

Charakter 

soutěže 
Typ soutěže

Zařazení v 

Informativním seznamu 

MŠMT

Umístění 

žáka(ů) školy 

- 

 OKRESNÍ 

úroveň 

Počet 

zúčastněných 

žáků školy 

OKRESNÍ 

úroveň

Počet všech  

účastníků 

soutěže 

OKRESNÍ 

úrovně

Umístění 

žáka(ů) školy 

- 

KRAJSKÁ 

úroveň 

Počet 

zúčastněných 

žáků školy - 

KRAJSKÁ 

úroveň

Počet všech 

účastníků 

soutěže 

KRAJSKÁ 

úroveň

Umístění 

žáka(ů) školy 

- 

ÚSTŘEDNÍ 

úroveň 

Počet 

zúčastněných 

žáků školy - 

ÚSTŘEDNÍ 

úroveň

Počet všech 

účastníků 

soutěže 

ÚSTŘEDNÍ 

úroveň

Umístění 

žák(ů) školy -

MEZINÁRODN

Í úroveň 

Počet 

zúčastněných 

žáků školy - 

MEZINÁRODN

Í úroveň

Počet všech 

účastníků 

soutěže - 

MEZINÁRODNÍ 

úroveň 

OCENĚNÍ žáků 

školy v 

mezinárodní 

soutěži

Poznámka

Soutěž konzervatoří a hudebních 

gymnázií ve hře na cembalo, Brno
umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 1 1 8

Pardubické dechy umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 1 10 100
II. kategorie 

příčná flétna

Pardubické dechy umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 1 10 100
II. kategorie 

příčná flétna

Pardubické dechy umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 2 10 100 II. kategorie 

příčná flétna

Pardubické dechy umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 3 10 100
III. kategorie 

příčná flétna

Pardubické dechy umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 2 10 100
I. kategorie 

saxofon

Pardubické dechy umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 2 10 100
II. kategorie 

trubka

Pardubické dechy umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 10 100
2x čestné 

uznání

Mezinárodní varhanní soutěž 

hudebních škol a konzervatoří, 

Ratiboř

umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 2 1 25

III. kategorie

Mezinárodní pěvecká soutěž 

Antonína Dvořáka, Karlovy Vary
umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 1 2 90

kategorie 

Operní naděje - 

ženy

Brněnská klavírní soutěž umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 1 2 31
kategorie 

Junior

Brněnská klavírní soutěž umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 3 2 31
kategorie 

Junior

Broumovská klávesa umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 2 2 48 III. kategorie

Broumovská klávesa umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 2 48
1x čestné 

uzníní

Camerata Teplice umělecká prezenční týmová nepostupová (jednorázová) NE 1 11 60

Camerata Teplice umělecká prezenční týmová nepostupová (jednorázová) NE 2 11 60

Camerata Teplice umělecká prezenční týmová nepostupová (jednorázová) NE 3 11 60

Mezinárodní interpretační soutěž 

Pro Bohemia Ostrava 2022
umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 1 8 182

III. kategorie 

trubka

Mezinárodní interpretační soutěž 

Pro Bohemia Ostrava 2022
umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 3 8 182

III. kategorie 

trubka

Mezinárodní interpretační soutěž 

Pro Bohemia Ostrava 2022
umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 3 8 182

III. kategorie 

trombon

Mezinárodní interpretační soutěž 

Pro Bohemia Ostrava 2022
umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 2 8 182

IV. kategorie 

zpěv

Mezinárodní interpretační soutěž 

Pro Bohemia Ostrava 2022
umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 8 182

2x čestné 

uznání

Mezinárodní Novákova klavírní 

soutěž
umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 3 1 45

3. A kategorie

Mezinárodní flétnová soutěž 

Flautiáda, Bánská Bystrica
umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 2 2 90

III. kategorie

Mezinárodní flétnová soutěž 

Flautiáda, Bánská Bystrica
umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 3 2 90

III. kategorie

1. mezinárodní hudební soutěž 

Malopolska
umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 2 46

2x čestné 

uznání

Mezinárodní interpretační soutěž 

dechových nástrojů Brno
umělecká prezenční individuální nepostupová (jednorázová) NE 6 300

2x čestné 

uznání

Mezinárodní talentová soutěž 

Virtuosos
umělecká prezenční individuální postupová NE 1 30

postup do 

semifinále



 

 

600017524 IČO 00602078

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace

0

0

  Konzervatoř

Profesní rozvoj zaměstnanců
Tabulku je doporučeno vyplňovat průběžně během celého školního roku.

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Celkový přepočtený počet pracovníků školy k 30. 9. (SŠ/konzervatoře),  a k 31. 10. (u VOŠ): pedagogičtí: 117,9

nepedagogičtí: 21,0

Celkový počet pracovníků školy (fyzických osob) k 30. 9. (SŠ/Konzervatoř) a k 31.10. (u VOŠ): pedagogičtí: 187

nepedagogičtí: 22

Pracovníci školy Typ vzdělávací akce Forma vzdělávání Název vzdělávací akce
Způsob financování 

vzdělávání

Celková časová dotace 

na vzdělávací akci

Počet 

absolvovaných 

hodin vzdělávání 

ve sledovaném 

období

Počet 

zúčastněných

pracovníků

Poznámka

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Seminář Práce a mzdy rozpočet školy 4,0 8,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Seminář Práce a mzdy rozpočet školy 8,0 8,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Hospodaření s FKSP rozpočet školy 5,0 5,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Autorské právo v praxi kultury rozpočet školy 5,0 5,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Novinky v oblasti PAM rozpočet školy 4,0 4,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Právo ve škole rozpočet školy 5,0 5,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Nové povinnosti zaměstnavatelů rozpočet školy 3,0 3,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Majetek příspěvkové organizace rozpočet školy 5,0 5,0 2

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Jak reagovat na krizové situace ve škole mimorozpočtové zdroje 8,0 8,0 19

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Vzdělávání žáka s PAS na SŠ mimorozpočtové zdroje 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Žák s ADHD/ADD ve výuce mimorozpočtové zdroje 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Nové metody ve výuce mimorozpočtové zdroje 6,0 6,0 4

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Konzultační seminář pro management škol bezplatné 3,0 3,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Teorie a praxe v klavírní výuce rozpočet školy 48,0 48,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Excel pro pokročilé bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Jak začít výuku programování na ZŠ bezplatné 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Mezinárodní interpretační kurzy v oboru klavír rozpočet školy 20,0 20,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Read to Succeed bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Little People, Big Ideas bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Teaching English to our youngest students bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Bringing reading into the classroom bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Let´s be SMART! bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Beyond the horizON LINE bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Running it smoothly bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Progressing Ballet Technique rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Jak připravit a vést obtížný rozhovor rozpočet školy 8,0 8,0 1

Další vzdělávání pracovníků školy



 

 

600017524 IČO 00602078

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace

  Konzervatoř

Spolupráce školy se sociálními partnery (20 nejvýznamnějších spolupracujících organizací)

Sledovaný školní rok 2021/2022 31.08.2022

Forma spolupráce

Název spolupracující 

organizace

Typ organizace

R
ea

liz
ac

e 

je
d

n
o

tn
ýc

h
 

zá
vě

re
čn

ýc
h

 

zk
o

u
še

k

R
ea

liz
ac

e 

m
at

u
ri

tn
íc

h
 

zk
o

u
še

k

R
ea

liz
ac

e 

o
b

sa
h

u
 

vz
d

ěl
áv

án
í

N
áb

o
ro

vé
 

ak
ti

vi
ty

S
ti

p
en

d
ia

M
at

er
iá

ln
í a

 

fi
n

an
čn

í p
o

d
p

o
ra

A
kt

u
al

iz
ac

e 

o
b

sa
h

u
 

vz
d

ěl
áv

án
í

O
d

b
o

rn
ý 

vý
cv

ik
*

C
vi

če
n

í*
 

U
če

b
n

í, 
o

d
b

o
rn

á,
 

u
m

ěl
ec

ká
 p

ra
xe

*

S
p

o
rt

o
vn

í 

p
ří

p
ra

va
*

Ji
n

á

Poznámka

Asociace konzervatoří České 

republiky, z. s.
Spolek

odborná spolupráce

Česká hudební rada Nezisková organizace
odborná spolupráce

Institut umění – Divadelní ústav Jiná
odborná spolupráce

Obec Ludgeřovice Spolupráce s obcí (městem)
organizace Adventního koncertu

Janáčkův máj o.p.s. Nezisková organizace
vystoupení studentů 

konzervatoře v rámci festivalu

Moravskoslezský kraj Spolupráce s obcí (městem)
kulturní obohacení akcí

Dream factory, z.s. Spolek
vystoupení studentů 

konzervatoře v rámci festivalu

Statutární město Ostrava Spolupráce s obcí (městem)
kulturní obohacení akcí

Konzervatoře ČR Vzdělávací instituce
výměnné koncerty

ZUŠ ČR Vzdělávací instituce

spolupráce na kulturních akcích, 

odborné pěvecké, klavírní 

poradny

ZUŠ v MSK Vzdělávací instituce
pedagogická praxe

Národní divadlo 

moravskolezské
Jiná

hostování žáků v divadelních, 

baletních a muzikálových 

představeních

Komorní scéna Aréna Jiná
hostování žáků v divadelních 

představeních

Těšínské divadlo Jiná
hostování žáků v divadelních 

představeních

Divadlo Petra Bezruče Jiná
hostování žáků v divadelních 

představeních

Divadlo Mír Jiná
hostování žáků v divadelních 

představeních

Městské divadlo v Brně Jiná
hostování žáků v muzikálových 

představeních

Slezské divadlo Opava Jiná
hostování žáků v divadelních 

představeních

Moravské divadlo Olomouc Jiná
hostování žáků v divadelních 

představeních

Studio G Jiná
hostování žáků v divadelních 

představeních

Celkový počet žáků školy konajících praktický výcvik ve všech se školou spolupracujících organizacích

Zkratky:



 

 

 

 

 

Fotodokumentace 
(výběr) 

 

za školní rok 

2021/2022 
 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

32 

 

Opera Peřiny – 24. 11. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

33 

 

Vánoční koncert – 14. 12. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

34 

 

 

 

  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

35 

 

Novoroční koncert – 18. 1. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

37 

 

Taneční koncert – 27. 1. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

38 

 

Contemporary Dance – 11. 2. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

39 

 

Benefiční koncert pro Ukrajinu – 29. 3. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

40 

 

Balet Louskáček – 1. 4. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

42 

 

Bůh masakru – 23. 5. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

43 

 

Z deníku adepta herectví – 13. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

44 

 

Flétnový koncert – 22. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

45 

 

Taneční koncert – 23. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

46 

 

Předávání diplomů absolventům - 29. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


